
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 15» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 
 

ПРИКАЗ 

от 21 сентября 2021                                                                                      № 825 

 

 

Об утверждении расписания  
платных образовательных услуг 
«Ступеньки к школе» 
 

В соответствии с ч.1 ст. 53, ч. 2, 5 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений Постановлением 
правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», Постановлением Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 06.09.2021 года № 4881 «Об утверждении Порядка определения 
платы для физический и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх 
установленного муниципального задания, в частности предоставления платных 
образовательных услуг, на основании Устава МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа – детский сад № 15» раздел 1, пункт 1.17, утвержденного приказом № 41 от 25.12. 
2014 года, Положения об оказании платных образовательных услуг МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа – детский сад № 15», утвержденного приказом от 01.09.2021 
г. №760, в целях удовлетворения запроса участников образовательных отношений на 
услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание платных образовательных услуг (приложение 1). 
2. Приступить к занятиям по оказанию платной образовательной услуги «Ступеньки 

к школе» с 09.10.2021 года. 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Вовченко О. А. 

 

Директор                                                                                Н. Б. Климова 

Председатель ППО                                                               С. И. Клевак 

Исполнитель Вовченко О. А. 

С приказом ознакомлены: 

 



 

Приложение 1 
к приказу от 21.09.2021г.  № __825_ 

   СОГЛАСОВАНО                                                                    УТВЕРЖДЕНО 
Председатель ППО                                                             Директор МБОУ СОШДС № 15 
_________С. И. Клевак                                                        ______________Н. Б. Климова 
«______»__________2021                                                     «_____»__________________2021 

 
 

Расписание  
подготовительных занятий  

с будущими первоклассниками 
в МБОУ СОШДС № 15 

с 09.10.2021 по 28.05.2022 года 
 

№ п/п Ф.И.О. 
преподавателя 

Суббота 

1. 
 

Группа № 1 
Костюкова М. О. 
(каб. № 21) 
 

09:00-09:35 – подготовка к обучению письму 
09:45-10:20 -  математика 
10:25-11.00 – ознакомление с окружающим 
миром/работа с детской книжкой. 

 
2. 
 

Группа № 2 
Старыгина А. Н. 
(каб. № 20) 

09:00-09:35 – подготовка к обучению письму 
09:45-10:20 -  математика 
10:25-11.00 – ознакомление с окружающим 
миром/работа с детской книжкой. 
 

3. 
 

Группа № 3 
Клокель Т. Г. 
 (каб. № 25) 

09:00-09:35 – подготовка к обучению письму 
09:45-10:20 -  математика 
10:25-11.00 – ознакомление с окружающим 
миром/работа с детской книжкой. 
 

 
 
Заместитель директора по УВР                                     О. А. Вовченко 
 

 

 
 


		2021-11-07T11:38:33+0300
	Климова Н.Б.




